CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

£ CCCBVR

Campeonato de Inverno CCCBVR 2011/ 2012 ( Coleiro ) 04/09/2011 a
04/12/2011

Clas. Passaro
19 Raspa-Raspa
29 Futuro
3¢ Bope
40 Pinga-Fogo
59 Plim-Plim
62 Estalo
7° Cicatriz
89 Ouro Fino
9¢ Marrento
10¢ Carioca
11¢ Clone
12¢ Buiu

139 Peixinho

149 Rio Sul
159 Scooby
162 Alegria

17¢ Falcao Negro
18¢ Papo Furado
19¢ Thor

209 Cacador

219 Bandido

Proprietario

Felipe

Uenison /Ulisses

Ranier
Marcus
Carlinhos
Hamilton
Vinicius
André

Nelson
Valerio

Paulo Maia
Reinaldo
Marcos
Gilvan

Leony
Rannier
Andre Aguilar
Hélio Fonseca
Marcus
Junior Reis

Nelson Ivor

Origem
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa

Volta Redonda

Cantos

1105

911

792

729

606

574

415

401

508

416

285

264

260

343

225

311

199

163

232

172

202

Pontos

147

117

98

96

79

73

61

61

54

50

45

38

37

35

33

29

29

29

28

27

26

18/12/2025 04:18

13



£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno CCCBVR 2011/ 2012 ( Coleiro ) 04/09/2011 a

04/12/2011
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
229 Mar de Fogo Carlos Augusto Volta Redonda 263 24
239 100% Abusado Ivan Marques Barra do Pirai 145 24
240 Zé Pequeno Guto Volta Redonda 161 23
259 Moleque Orlando Volta Redonda 155 20
269 Rabo Quente Vagner Volta Redonda 127 20
27° Besouro Edson Barra Mansa 203 18
28¢ Palito José Eduardo Volta Redonda 191 18
299 Perfil Geneir Volta Redonda 96 18
309 Conflito Anderson Volta Redonda 189 15
319 Kurumim Miller Telles Volta Redonda 110 15
320 Arrebenta Cesar Almada Barra Mansa 131 14
33¢ Urutu Marcio Volta Redonda 105 14
340 Penascal Aloncio Barra do Pirai 94 14
35¢ Bagunca Mércio Volta Redonda 66 14
362 Gaviao Manoel (neca) Volta Redonda 78 13
379 Viola Waldir Barra Mansa 78 12
38¢° Jovem Zildinei Areias 67 10
399 Millennium Matheus Volta Redonda 59 10
400 Paulista José Eduardo Volta Redonda 36 9
419 Escabin Gilberto Barra Mansa 86 6
429 Vila Maria Ademir Barra Mansa 77 5

18/12/2025 04:18

2/3



£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno CCCBVR 2011/ 2012 ( Coleiro ) 04/09/2011 a

04/12/2011
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
439 Surfista Glaucio Barbosa Resende 43 5
449 Ligeirinho Juninho Volta Redonda 25 5
459 Parazinho Rodrigo Paracambi 22 5
46° Kanibal Julio Delgado Rio das Flores 89 4
479 Mandarin José Eduardo Volta Redonda 62 3
482 Faria Manoel Rodrigues Volta Redonda 12 0
499 Camaro Alan Parreira Barra Mansa 10 0

18/12/2025 04:18 3/3



