



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno CCCBVR 2011 / 2012 (Coleiro) 04/09/2011 a 04/12/2011

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Raspa-Raspa	Felipe	Volta Redonda	1105	147
2º	Futuro	Uenison /Ulisses	Barra Mansa	911	117
3º	Bope	Ranier	Volta Redonda	792	98
4º	Pinga-Fogo	Marcus	Volta Redonda	729	96
5º	Plim-Plim	Carlinhos	Volta Redonda	606	79
6º	Estalo	Hamilton	Barra Mansa	574	73
7º	Cicatriz	Vinicius	Volta Redonda	415	61
8º	Ouro Fino	André	Volta Redonda	401	61
9º	Marrento	Nelson	Volta Redonda	508	54
10º	Carioca	Valerio	Barra do Piraí	416	50
11º	Clone	Paulo Maia	Volta Redonda	285	45
12º	Buiu	Reinaldo	Volta Redonda	264	38
13º	Peixinho	Marcos	Volta Redonda	260	37
14º	Rio Sul	Gilvan	Volta Redonda	343	35
15º	Scooby	Leony	Volta Redonda	225	33
16º	Alegria	Rannier	Barra Mansa	311	29
17º	Falcão Negro	Andre Aguilar	Volta Redonda	199	29
18º	Papo Furado	Hélio Fonseca	Volta Redonda	163	29
19º	Thor	Marcus	Volta Redonda	232	28
20º	Caçador	Junior Reis	Barra Mansa	172	27
21º	Bandido	Nelson Ivor	Volta Redonda	202	26



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno CCCBVR 2011 / 2012 (Coleiro) 04/09/2011 a 04/12/2011

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Mar de Fogo	Carlos Augusto	Volta Redonda	263	24
23º	100% Abusado	Ivan Marques	Barra do Piraí	145	24
24º	Zé Pequeno	Guto	Volta Redonda	161	23
25º	Moleque	Orlando	Volta Redonda	155	20
26º	Rabo Quente	Vagner	Volta Redonda	127	20
27º	Besouro	Edson	Barra Mansa	203	18
28º	Palito	José Eduardo	Volta Redonda	191	18
29º	Perfil	Geneir	Volta Redonda	96	18
30º	Conflito	Anderson	Volta Redonda	189	15
31º	Kurumim	Miller Telles	Volta Redonda	110	15
32º	Arrebenta	Cesar Almada	Barra Mansa	131	14
33º	Urutu	Márcio	Volta Redonda	105	14
34º	Penascal	Aloncio	Barra do Piraí	94	14
35º	Bagunça	Márcio	Volta Redonda	66	14
36º	Gavião	Manoel (neca)	Volta Redonda	78	13
37º	Viola	Waldir	Barra Mansa	78	12
38º	Jovem	Zildinei	Areias	67	10
39º	Millennium	Matheus	Volta Redonda	59	10
40º	Paulista	José Eduardo	Volta Redonda	36	9
41º	Escabin	Gilberto	Barra Mansa	86	6
42º	Vila Maria	Ademir	Barra Mansa	77	5



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno CCCBVR 2011 / 2012 (Coleiro) 04/09/2011 a 04/12/2011

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	Surfista	Gláucio Barbosa	Resende	43	5
44º	Ligeirinho	Juninho	Volta Redonda	25	5
45º	Parazinho	Rodrigo	Paracambi	22	5
46º	Kanibal	Julio Delgado	Rio das Flores	89	4
47º	Mandarin	José Eduardo	Volta Redonda	62	3
48º	Fúria	Manoel Rodrigues	Volta Redonda	12	0
49º	Camaro	Alan Parreira	Barra Mansa	10	0